



ANEXO II
PROPOSTA COMERCIAL E DECLARAÇÃO CONJUNTIVA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO/SP.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024

DISPENSA DE VALOR, FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO III da Lei Federal nº. 14.133/2021 - Decreto Municipal nº. 018/2024

Razão Social da Proponente: KADORA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI					
CNPJ: 18.270.903/0001-58		Inscrição Estadual: 438.295.952.117			
Endereço Completo: AV. REPÚBLICA, 3.450 –		CEP: 17510-402			
BAIRRO PALMITAL					
Cidade/UF: MARÍLIA/SP.		e-mail: licita.kadora@gmail.com			
Telefone: (14) 99712-8890		Fax:			
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO					
Nome:	JAMES DE OLIVEIRA. Brasileiro, casado, empresário	CPF:	279.541.138-50	RG:	35.099.373-7
Cargo:	PROPRIETÁRIO	E-mail:	licita.kadora@gmail.com		

Ite m	Descritivo	VALOR GLOBAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação do centro de saúde do município de Lupércio/SP, conforme projetos em anexo, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.	R\$ 204.770,57 (Duzentos e quatro mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos)

* PLANILHA AO FINAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Declaramos ainda:

I INEXISTE qualquer fato impeditivo à sua participação / habilitação na Dispensa Eletrônica nº 015/2024, que não foi declarada impedida de contratar com a Prefeitura do Município de Lupércio/SP;

II NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do INCISO IV, do artigo 156 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes;



III ESTÁ EM SITUAÇÃO REGULAR perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso VI do Artigo 68 da Lei n. 14.133/2021, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos;

IV TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL e de todas as condições do local de execução dos serviços e de participação na Dispensa e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material e/ou prestação de serviço com qualidade, sob as penas da Lei.

V CUMPRE as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

VI (SE FOR O CASO) É MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n. 123/06 e Lei Complementar n. 147/14, cujos termos conhece na íntegra, estando apta, portanto, a participar do procedimento licitatório – Dispensas Eletrônica, realizado pela Prefeitura Municipal de Lupércio – S.P.

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

Apresentamos nossa proposta conforme o estabelecido no Edital.

Marília, 14 de novembro de 2024

Empresa: **Kadora Prestadora de Serviços Eireli-Me**

James de Oliveira

RG: 35.099.373-7

「 「

18.270.903/0001-58

Kadora Prestadora de Serviços

Eireli- ME

Av. República, 3.450

Marília/SP. CEP 17510-402

」 」

**Kadora- Prestadora de Serviços Eirelli**

Av: República, 3.450 – CEP: 17510402 - Marília – SP

CNPJ: 18.270.903/0001-58

Fone: (14) 3301-3530 E-mail: kadora.jb@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP.								
OBJETO: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE LUPÉRCIO - PROPOSTA 11734.7390001/23-001								
LOCAL: RUA PRAÇA ANTONIO DAUM, N° 67 - CENTRO - LUPÉRCIO/SP								
REFERENCIA: CDHU 195 - NÃO DESONERADA e SINAPI 08-24								
item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 20,00%	% Item
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 166,75	R\$ 1.000,50	R\$ 1.200,60	0,59%
1.2	02.10.020	Locação de obra de edificação	M2	148,20	R\$ 14,32	R\$ 2.122,22	R\$ 2.546,66	1,24%
1.3	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	7,51	R\$ 193,30	R\$ 1.451,68	R\$ 1.742,02	0,85%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 4.574,40	R\$ 5.489,28	2,68%
2 SERVIÇOS DE FUNDAÇÃO								
2.1 ESTRUTURA DE CONCRETO - ESTACAS								
2.1.1	12.05.020	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 25 cm até 20 t	M	170,00	R\$ 47,36	R\$ 8.051,20	R\$ 9.661,44	4,72%
2.2 ESTRUTURA DE CONCRETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO								
2.2.1	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	7,34	R\$ 43,94	R\$ 322,52	R\$ 387,02	0,19%
2.2.1	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	7,34	R\$ 410,11	R\$ 3.010,21	R\$ 3.612,25	1,76%
2.2.2	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	7,34	R\$ 148,22	R\$ 1.087,93	R\$ 1.305,52	0,638%
2.2.3	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação - 2 UTILIZAÇÕES	M2	18,36	R\$ 85,72	R\$ 1.573,82	R\$ 1.888,58	0,92%
2.2.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	294,12	R\$ 8,60	R\$ 2.529,43	R\$ 3.035,32	1,48%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 16.575,11	R\$ 19.890,13	9,71%
3 SERVIÇOS DE SUPRAESTRUTURA								
3.1	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura - 4 UTILIZAÇÕES	M2	15,30	R\$ 211,54	R\$ 3.236,56	R\$ 3.883,87	1,90%
3.2	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	4,08	R\$ 410,11	R\$ 1.673,25	R\$ 2.007,90	0,98%
3.3	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	4,08	R\$ 102,39	R\$ 417,75	R\$ 501,30	0,24%
3.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	294,17	R\$ 8,60	R\$ 2.529,86	R\$ 3.035,83	1,48%
3.5	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	58,64	R\$ 8,63	R\$ 506,06	R\$ 607,27	0,30%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 8.363,48	R\$ 10.036,17	4,90%
4 SERVIÇOS DE COBERTURA								
4.1 TELHAMENTO								
4.1.1	92590	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,00	R\$ 1.095,07	R\$ 1.095,07	R\$ 1.314,08	0,64%
4.1.2	92596	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,00	R\$ 1.595,96	R\$ 1.595,96	R\$ 1.915,15	0,94%
4.1.3	92598	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	5,00	R\$ 1.691,12	R\$ 8.455,60	R\$ 10.146,72	4,96%
4.1.4	92600	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,00	R\$ 1.810,36	R\$ 1.810,36	R\$ 2.172,43	1,06%
4.1.5	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	282,00	R\$ 39,81	R\$ 11.226,42	R\$ 13.471,70	6,58%
4.1.6	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	KG	2.164,98	R\$ 3,35	R\$ 7.254,85	R\$ 8.705,82	4,24%
4.1.7	16.13.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com lâ de rocha	M2	282,00	R\$ 231,14	R\$ 65.181,48	R\$ 78.217,78	38,20%
4.1.8	16.12.200	Cumeleira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm	M	24,79	R\$ 60,47	R\$ 1.499,05	R\$ 1.798,86	0,88%
4.2 RUFOS E CALHAS								
4.2.1	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	M	59,81	R\$ 93,00	R\$ 5.562,33	R\$ 6.674,80	3,26%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 103.681,12	R\$ 124.417,34	60,76%
5 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
5.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	148,20	R\$ 3,03	R\$ 449,05	R\$ 538,86	0,26%
5.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	7,41	R\$ 173,21	R\$ 1.283,49	R\$ 1.540,19	0,75%
5.3	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	11,86	R\$ 410,11	R\$ 4.863,90	R\$ 5.836,68	2,85%
5.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	177,84	R\$ 8,27	R\$ 1.470,74	R\$ 1.764,89	0,86%
5.5	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	11,86	R\$ 74,11	R\$ 878,94	R\$ 1.054,73	0,51%
5.6	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	148,20	R\$ 13,44	R\$ 1.991,81	R\$ 2.390,17	1,17%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 10.937,93	R\$ 13.125,52	6,41%
6 CONSTRUÇÃO DE MURO								
6.1	02.10.050	Locação para muros, cercas e alambrados	M	33,00	R\$ 1,26	R\$ 41,58	R\$ 49,90	0,02%
6.2	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	44,00	R\$ 67,34	R\$ 2.962,96	R\$ 3.555,55	1,74%
6.3	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	2,31	R\$ 43,94	R\$ 101,50	R\$ 121,80	0,06%
6.4	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,33	R\$ 173,21	R\$ 57,16	R\$ 68,59	0,03%
6.5	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	19,80	R\$ 85,72	R\$ 1.697,26	R\$ 2.036,71	0,99%
6.6	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	52,14	R\$ 8,60	R\$ 448,40	R\$ 538,08	0,26%
6.7	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	31,17	R\$ 8,63	R\$ 269,00	R\$ 322,80	0,16%

6.8	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	1,98	R\$ 410,11	R\$ 812,02	R\$ 974,42	0,48%
6.9	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	1,98	R\$ 148,22	R\$ 293,48	R\$ 352,18	0,17%
6.10	14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	M3	1,98	R\$ 804,67	R\$ 1.593,25	R\$ 1.911,90	0,93%
6.11	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	0,59	R\$ 697,17	R\$ 411,33	R\$ 493,60	0,24%
6.12	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	M2	66,00	R\$ 69,97	R\$ 4.618,02	R\$ 5.541,62	2,71%
6.13	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	16,50	R\$ 211,54	R\$ 3.490,41	R\$ 4.188,49	2,05%
6.14	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	120,12	R\$ 8,60	R\$ 1.033,03	R\$ 1.239,64	0,61%
6.15	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	57,14	R\$ 8,63	R\$ 493,12	R\$ 591,74	0,29%
6.16	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	2,54	R\$ 410,11	R\$ 1.041,68	R\$ 1.250,02	0,61%
6.17	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	2,54	R\$ 102,39	R\$ 260,07	R\$ 312,08	0,15%
6.18	17.02.020	Chapisco	M2	136,95	R\$ 6,01	R\$ 823,07	R\$ 987,68	0,48%
6.19	17.02.120	Emboço comum	M2	136,95	R\$ 19,33	R\$ 2.647,24	R\$ 3.176,69	1,55%
6.20	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	136,95	R\$ 24,94	R\$ 3.415,53	R\$ 4.098,64	2,00%
CUSTO TOTAL DO ITEM					R\$ 26.510,11	R\$ 31.812,13	15,54%	
TOTAL GERAL						R\$ 204.770,57	100,00%	

Marília, 14 de novembro de 2024

KADORA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.270.903/0001-58